
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от “03” марта 2025 года № 115

О проведении месячника по защите прав 
потребителей на территории муниципального 
образования «Тайшетский район»

В целях повышения качества и культуры обслуживания населения муниципаль­
ного образования «Тайшетский район» в сфере торговли, общественного питания и бы­
тового обслуживания, и профилактики правонарушений в сфере защиты прав потребите­
лей, в соответствии с Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 
«О защите прав потребителей», руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального 
образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», администрация 
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Тайшетского района с 14 марта по 13 апреля 2025 года 
месячник по защите прав потребителей (далее - месячник).

2. Управлению экономики и промышленной политики администрации Тайшетского 
района (Климанова Н.В.):

организовать работу телефонной «горячей линии» по защите прав потребителей на 
территории Тайшетского района в период проведения месячника;

провести мероприятия, направленные на защиту прав потребителей;
подвести итоги проведения месячника и подготовить информацию в Службу по­

требительского рынка и лицензирования Иркутской области в срок до 22 апреля 2025 
года.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Тайшетского района:
проинформировать население о проведении месячника;
провести мероприятия, направленные на защиту прав потребителей;
организовать работу телефонной «горячей линии» по защите прав потребителей на 

территории Тайшетского района в период проведения месячника;
о результатах проведенной работы проинформировать администрацию Тайшетско­

го района в срок до 17 апреля 2025 года.
4. Предложить территориальному отделу Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской обла­
сти в Тайшетском и Чунском районах (Спасска Л.Н.) провести мероприятия по защите 
прав потребителей в соответствии с полномочиями, установленными законодательством 
Российской Федерации, и направить информацию о результатах их проведения в админи­
страцию Тайшетского района в срок до 17 апреля 2025 года.

5. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами админи­
страции Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в 
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».



6. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тай­
шетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой ин­
формации администрации Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

7. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя мэра 
Тайшетского района по финансово-экономическим вопросам Е.В. Ефимову.

И.о мэра Тайшетского В.В. Никулин

https://npa-tr.ru

